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M i i t i lélit

ním eo KTéat nitím v zkpmLali ty podsemiá Ulzy pauth
cí provflzovyoh jbříkfL SpoTt5r

taky j planý zvuk Totii somi-rov-

původní tlaat JutJú ani Evro-

pa aní Amerika Proto je-- on r

y&ý píAteli! Dopis váS aajUé

potěší nejen víe zukaá aj rhd-cK- y

noSe itonáře neboť dnešní

doby naši čtenáři nejvíce těší c
(iNaše Beseda li se přes 22 (dvaadvacet) vodo-

pádů ke dnu kotlin pak přišli do

površí jezerních při kterých vi- -

těchto krajinách zakvpatélý
zdánlivě lenivý a často též sku-

tečně sprostý Ale ve své pů

teleío&gaa plísto teriů vidíB

itrvené pxaporky Můj samti
jest uiulý alo vlmi 2&valitý hoh
Ležíme klidně a tu zavzní telefon-n- í

"zvonek a skoro zároveň se ozý-

vá povel '"Commeuce Firing"
Místo praporků jest tam 18 terěů

a to "bnlls-eye- '' či střed terče

velkosti S coulů Zu oko-tre- fu do

středu se éítá 5 bodů druhý krnh

PRO NAŠE STATEČNÉ JU- - dčti nebylo nižádných výtokft He

na dopisy od těch našich hochů

Scjdete-l- i se tam s p James Kun-cle-

7 Omahy vyřiďte mu po vodní vlasti v Asii a v Africe jeNÁKY
to zvíře rychlé-

-

vytrvalé Velmizdrav n připomeňte bvzo-l- i j on

pozorné a pfkné Pro jeho výJak naši čtenáři sobě zajisté po- -

ká se opět slévá v jezero při ves-

nici Trebičah na Krasu Přístup
do vzpomenuté jámy jest pouzeCíi-snadně- n

pomocí provazových že-

bříků po kterých pnk lehko mož-

no sltzti 100 stop hluboko místy

začne dopisovat jak nám totiž v

Sokolovně při loučení se slíbil tečný sluch a vůbec pozornostimli příspěvky Uo sbírky nu

jmenují ho arabské a perské poVůbec připomeňte všem hochůminoční dar pro naše vojiuy kteří
věsti "UTcem moudryeníodlaně a s myslí hrdinnou o- -

Od počátku války této jest pře

4 třetí tíi a za trefu do ostatní

čusti terěe 2 body Jsem na pra-

vé straní a tu jest na mně bych

dal první ránu Poprvé v ruee

nrineiiehl tcův s moc do tohn

brali se do Francie aby se tam takými úžinami které zdají so

tak úzké že by vám skoro sevřelyhvězdnatým praporem slav- - voz mezi Uhry a Spojenými Státy
Americkými téměř úplné ochronaší republiky utkali v boji se tělo — A jáma následuje za já-

mou které svázány jsou nízkým men Tímto velmi trpí naái doma
ti — — ~- - — —
nechce — při pomyálení na tu rářepfm nepřítelem — němcem

lil tak urputní svobodu a prá nu kterou člověk zpět dostane

vseeb národů a nejvíce českého Tak jsem si v duchu řekl: Pane

klenutím — stropy — a nimii jeat
mnohdy velmi obtížno se zvědav-

ci přcnlaziťi
'
Když dospěje se na

dno júmy 300 stop hluboké a 700

zámořští bratři kdy# nemohou

dostat od svých- rodin žádných

zpráv a možné podpory Vzdor

tomu ale zároveň nemálo trpíme
i rav zde v nové vlasti Americe

abv dopisovali

j 4

LONSDALE MINN 4 října
1917 — Vydavatelé "Pokroku!"

Přiložený prosím shledáte můj

příspěvek 25 centů do sbírky na
vánoční dar pro naše americké

vojíny V úctě znamenám se —

A Melzel

j
EDíEMONT SO DAK 3 říj-

na 1917 — a redakce "Pokro-

ku"! Přiložené zasílám vám po-

ukázku znějící na $200 a sice $1

ve prospěch Červeného Kříže a $1

laíeho národa a Slovanů vůbec o- - bože za nárna jen podle reglama !

již jsem mířil: stisknu ránarolujú budou přijímány pouze

15 listopadu 1917 Sbírka ta- - bouchla trošku jsem sebou trhl— stop dlouhé tu lze spozorovati ře-

ku která teée z hlubokého krá
iozahájena jest za příčinou opa- -

teru Na konci jámy tvoří řeka
a to bylo vše Po kopanci ani

zmínky Ze zákopů vylítla bílá

okrouhlá tabulka s černým kří

ti 1 i
"

yMjy J Ji I

ÍSíi ' ' i ' 4

—
viiiiri— mimáwar

iebí vhodného dárku u příleŽito-t- i

vánočních svátků v kterémžto

Nui ale eo jo nemožnost je ne-

možnost! My ten převoz nejsme
dostateční uvésti v činuost ne-

jsme toho vinni my tím nevlád-

nou Ale po čas této vojny trpí-

me opravdu jedním nedostatkem

kbdobí budou ti naši chrabří hoši žem znamenající že jsem prostře
daleké cizině-

-

zajisté teskné lil třetí kruh M'ij terč jde dolů a

na vánoční dárek pro americké- -zároveň nahoru vychází terč mého'pomínat na okamžiky jež při

[posledních vánocích pod krovem jemuž dalo by se aspoň částečně

odpomoci Jest to velký nedosta
souseda Ten namířil — a hrůzo

— posud tomu nevěřím že to byla
rána z pušky Ono to zahřmělo

tcovkým — v kruhu drahých

výeh rodičů a milených sourozen-

vojíny Se vší xictou — A Ja-

novský
'

$ t t

ST PAUL MINN 2 října '17

— Ctfná redakce ! Odesílám sou-

časně poukázku znějící na $300
z kteréhožto obnosu $2 podržte na

jako z kanónu a jak ležíme těsněcu v tc nejrauostnejsi namete su a- -

Na obrázku našem spatřujeme
německého generála vou Freytag-Loringhoven- a

který v minulých
dnech prohlásil že všeobecná po-

litická a hospodářská situace pra-

cuje jenoin ve prospěch spojenců
a že němečtí vojáci v důsledku to-

ho mohou býti připraveni o ovoce

svého vítězsťťí

vili kdežto letos na místě lásky- - ii sebe tedy jsem toho měl dost

Mně zvučelo v uších a hlava mi:blních slov starostlivých rodičů

značné velké jezero kdež se se-

skupuje voda a pak proráží na ve-ne- k

na protějším konci hory při
Děvíné kdež vlévá se do moře

Na některých místech jsou v ře-

čišti tak úzce sevřeny břehy skal

že voda pak nenalézá přiměřeně
potřebného výtoku Na takových
místech se voda rychle nakupí že

během několika hodin nabude do

300 stop hloubky Následkem to-

ho povstane takveliký tlak že

vzduch stranou s takou

prudkostí že podvrátí pak v zá-

kladech uny nakupené překážky
jež se vzepřely v úzkém sevřeném

řečišti — Poblíže Čičaríje vyvě-

rají na venek mnohočetná malá

zřídla která opět ztrácejí se v

země a tekou směrem k

noři skrz podzemní labyrinty

Icrtováuí bratří a zvonivého smí- - bolela po tři následující dni Hned

předplatné na "Nedělní Pokrok"
CilU SCSUT Jv R1UCUU JCJICI! IK jsem se lio ptal: Tomu že říkáš

rifle ? Vždyť je to polní dělo proIdaleké bitevní linie doléhá straali- - n $100 odevzdejte do sbírky na

vánoční dar pro naše americké vo-

jíny Znamenám se v úctě — Te
dělostřelcc ! Též jsem doložilivý hukot dél až do kostí pronika á obchody všeho" druhu zde vzrů-

stají napořád Kde jaké doupějestli nechce mít na svědomí lidjící svištění smrtonosných kuli a

Každý z těch hochů za ský život ať raději sleze z "palné rezie Klímová
4

PUEBLO COLO 8 října 1- 7-
linie" neboť že mě tím bouchátouží po domově právě tak jako
ním zabije Výsledek jeho ránymy zde budeme zase na ně s bol- -

ným srdcem vzpomínati Dárkem byl červený praporek kymácející
se se strany na stranu což zname

Zajímavosti Jihoslovenskéh© Kra-

su — (Pokračování) — Z mno-

ha četných velikých řek které se

tímto chceme dokázat že stále

ná že kulka se terči vyhnula nevzpomínáme těeh kteří za nás SI

tek slováckých ve staré vlasti

vydávaných knih Naši iidé zde

nyní často se doptávají kde že

by dostali tu či onu knihu zábav-

nou neb poučnou koupit — A

kde a odkud by podobnou knihu
dostali když jich v obchodech

knihkupeckých ke koupení není a

ten kdo ji má neprodá jí — Te-

dy proč takové hledané knihy
zde nevydáváme? Jím jednodu-

še proto že jsme Soraáři! — Ně-

kteří vymlouvají se tím že prý
my nemáme vydavatelského prá-

va na ty v staré vlasti psané a

vydané knihy Jiní opět namíta-

jí že jest přítomně drahá knižní

práce jakož neméně papír a že

kdo by potom dražší knihu kupo-

val No takové výmluvy nepla-

tí S majiteli vydavatelského

práva bychom se po vojně lehce

dohodli ohledně odměny za autor-

ské právo Přesvědčený jsem že

nám po vojně nejeden z těch ma-

jitelů řekne : Somáři ! Vždyť jste
věděli že je vojna a že vám my

knihy ani psát ani posílat nemů-

žeme Ba ještě i nyní po vojně
máme plnou hlavu starostí a plá-

nů jak eo nejrychleji a dobře za

vlévají v moře jest řeka "Timaboť ani o jeden roh nezavadilabojovat a to s vědomím že své

mladé nadějné životy vystavují vo" největší která rozlévá své

vody na 200 stop šířky vyvěrá na
Lidé tomu říkají chyba My gen-

tlemani tomu říkáme "artillery

které jsou teď v posledním čase

íástečně prozkoumané Tyto pod-

zemní prohlubně se jmenují 'Dim-uic- e

a o nich se na mnoze praví
že jsou nejpodivuhodnější na ce

[svrchovanému nebezpeěí a že přá- -

světlo denuí z podivné zemní dubulls ' eye
' ' Též i mě tím pozdra)ním naším jest chvOe ty jim ale

tiny při sv Giovani di Duino aívoň částečné zpříjemnit Snad
lém světě Ony prameny se v ze

všichni hoši stěžují si na nedosta vrhá v moře více než 85000000

čtverečních stop vody za jeden

vil Celkový můj výsledek byl 30

bodů — ztráta 14 Na druhý den

po čtyřiadvaceti hodinové stráži

jsem střílel na 500 yardů a dosáhl

mi spojují a přicházejí na denní
tok dobrého tabáku jaký doma

totiž navykli si kouřiti a tu má se světlo v Risano — řece asi dva--den Zřídlo čili počátek oné řeky

jsem jeden z těch nejlepších vý'za to že se jim americkým tabu et mil směrem jižním od Terstu
Rozhodně jenom jediná cesta

jest na druhé straně Krasského

pohoří v kotlině mezi Sněžníkemsledků — 43 body — ztráta 7rjcem a doutníky až nejvítaněji
ríiide vhod Ttnzdčlení tohoto ta- - Tam jsem byl ale chytřejší nacpal

která jest otevřena italské armádě

ve snaze jejich dostati se do Ter
( báku bude se díťi pod záštitou

(American praví ze jest to

Sehneeberg) a Kekon Jméno

"Reka" poukazuje či znázorňuje
jsem si plné uši vaty bych nesly

stu vede přes tento kamenitýšel to mozkem trhající bouchání

podzemní onen tok vody která tefde pochybnosti že by se snad na mého souseda s tím kanónem

Dpes jsme dokončili předepsané če severozápadně nějakých 40 milInřkterého dobrého toho hocha

skalní chaos jenž jest velmi nepo-

hodlným na dopravování vojska á

jeho potřeb Neví se dosud eo

Rakušané učinili by opevnili a

S 1'1 _ - 1 _ _1 -
sweinvm cuicm neuosiaio r střílení na různé vzdálenosti tedy

brzy začnem střílet o rekord Te-

dy jsem při zkouškách a pří té vsí

Mnozí ze čtenářů našich jíž rfiz

ny'mi obnosy k účeli tomuto při'

spěli a proto bude zajisté npřínv mé nedbalosti dosáhl 242 body
což jest o 4 body více než potřeným přáním i ostatních aby se—

bylo nyní z toho udělali obchodní

budovu a mnohdy xívažnji jak ti!

lidé zde bohatnou Zdají se bý-

ti lidem milým ale nejmilejšlm

jest jim když z toho vojáka mo-

hou každý cent vytáhnout — Še-

stý pěší nebrasský pluk byl též

rozdělen a většinou přidělili je k

ambulančním sborům tak že i
náš pan Budka ze South Omahy

bude brzy zastupovat místo do-

ktora neboť se též k ambulanci

dostal Pan Budka by zde mohl

dosti dobře postupovat neboť

mohl býti již kaprálem on však

prý lecjaké místo nepřijme a tak

tu hodnost odmrštil Naše baterie

íítá nyní 2(10 mužů přidělili to-

tiž k nám 100 mužů od sotniny
"II" kterou rovněž roztrhli Za-

mýšleli k nám přiděli ty kteří

byli povoláni úmysl svůj však

miěnilí M" jsme dostali nového

etnika jménem Pile ježto náš

setrúk llamiltiru ]byl ovýSen

Nový 'náš setník nám nyní sdělil
že se budeme asi ve 30 dnech od-- i

uď stěhovat a já bych tomu sko-

ro věřil poněvadž to zde není pro
dělostřelectvo příhodné a pak to

rnnd přijde levněji poslat odtud

vojsko pryč nežli sem koně a lě-l- a

dovážet Uskutcční-1'- i se v tom

ohledu něco tak vám opět o tom

správu podám a sdělím vám záro-

veň adresu Jelikožnovou — se

blíží nyní co toto píši čas k obě-

du tak musím dopis uk ončit ne-

boť bych nerad dnes oběd prome-

škal — vždyť bude zmrzlina pak
lemonádka dále kanárci jazýčky
na kyselo" hovězí s omáčkou a j
Po obědě se chce pan Synek podí-

vat na ten jeden bližší vršek on

si totiž libuje v romantice a tak ho

mám jako provázet — nu a p Ku-

čera také — aby nám bylo vese-

leji Zdravím všecky známé v

South Omaze i v Omaze ct redak-

ci a vůbec všecky čtenáře

Mike Sklenář
127th II F Artillery

Battery "A" Deming N M

buje "sharpshooter" (ostrostře- -jako oni zde i ti naši chra-

bří junáci ve vánočním ' období icc) a o Ji nociu mené pro ex

perta" Toho asi udělám při střelVidovali a na darovaném pokou

fření zase po dlouhé době líbě si bě o rekord Dnes zpívám jinou
dostal jsem od mé ohnivé rourypochutnali'-
do nosu a do pysku tok že kouKaždý sebe menší obnos který

na naši administraci zašlete bude kám roztomile Mnohý se tomu

zasměje ale to přejde každémuv našich časopisech řádně kvito-

ván chuť k smíchu Já to vím náš

poručík se též párkrát střelil a

opatřit si knihy pro naše speciel-
ní všeobecné potřeby pro veřejné
lidové školy gymnasia reálky
obchodní akademie průmyslové
a hospodářské ústavy atd — Te-

dy vy američtí bratři naši jste
měli vědět a už po čas vojny mě-

li jste dát psát a vydávat taková
knižní díla která jsou celému ná-

rodu slováckému bez rozdílu sta-

vu náboženství atd nezbytně po-

třebná V úctě:

M J Podhořák
ti

Dojde i na varhany — Tytt
dny byla svolána do Vídně kon-

ference stavitelů varhan jímž by-

lo nařízeno aby se připravili již
počátkem příštího měsíce k odebí-

rání cínových píšťal z varhan v

kostelích

"Zvoní už jen umíráčky — Po-

slední rekvisice zvonů byla koná-

na s takovou nešetrností že v

mnohých okresech zbyly jen umí-

ráčky Rakouská vláda patrně
jakých jí zvonů je nyní

toliko třeba?

velmi se mu to zalíbilo až jednouDOPISY OD NAŠICH HOCHŮ

a vlévá Ve v moře u sv Škorciaua

kdež již tvoří jednu z největších
řek celého světa Vody této řeky
vinou se podivnými podzemními
dutinami celé 22 míle skrze celou

dlouhou řadu těch prapodivných

podzeuiríeli
'
labyrintů které na-

cházejí se rozdílně od 900 až do

1000 stup pod povrchem země Ta-

mo v hlubinách země řeka ona při-

bírá velké množství postranních
ineuších přítoků které se spojuji

všechmy v jednu onu řeku pak

přicházejí na světlo denní v tak

zvané Čičariji Prohlubně sv

ňkoreiána do kterých propadá sfc

v zemi ona řeka se počínají od

konce hluboké prohlubně která

jest kolem vysokými hora-

mi V prostředí vysokých skal v

délce nějakých 100 yardů jest dru-

há stěna s pod níž vyvěrá řeka

"nalik lmdonmiku" ("Nalik":
česky Nával—Příval "Ilndour-nik- "

: Chvíie hrůz po čas bouřky)
ííeka padá v mnoha vodopádech
na úpatí hory načež rozšiřuje se

v jezero a opět zase ztrácí se v

podzemní prohlubně stále hloubě-

ji v tajemné sluje — "mateře
zemi je" Někteří odvážní jednot-

livci jako zkoumaci částečně pro- -

dostal přes pysk tedy sjel z "fi

Schofield Brcks II T 27 zá ring linie" jako had a ani těch de

set ran na tu vzdálenost nevystřeří 1017 — Ctěná redakce "Pokro
lil — měl patrně asi dost Kteráku"! Zasílám předplatné a pn

Isím za odpuštění že to tak dlou- - setnina dosáhne nejlepšího rekor
du ta pojede na čtrnáctidenní vý'ho trvalo Též trochu vám popi'
let na ostrov "Ililo" kde jest tahii první dojem na střelnici Tábo

pověstná sopka "Vol cano" Veliříme na pěkné rovině Stany jsou
tel naší setniny si myslí že mypostaveny v přesných liniích a

jsou jieh pěkné řady Naproti
nim #ve vzdálenosti as 30 yardů

rekordu docílíme ale já již to

vím že dopadneme jako turecký

paša u Plevna Pak místo výletu
za vládní peníze budeme sedět do-

ma Prozatím končím se srdeč

jdou rovnoběžně dňstojnické sta

ny Za nimi a kolem celého tá

bora táhnou se krásně porostlé
ným pozdra vem na ctěné od béra

hory kteit u zatáíí v podobě půl-

měsíce Jsme asi uprostřed toho tele tohoto listu a redakci Zůstá

ZAJÍMAVÝ KRYT ITALSKÉ CESTY

přichystali se na odražení náporů
italských vojsk vůbec' však ni-

žádných strategických opatřeni
zapotřebí není neboť nad lidských
úl a náporu by musilo být aby
ento horský nepřístupný kraj byl

italskýfini vojsky stečen a osvo-

jen Terst jest v nepřístupném
místě dokud neosvojí se Kras-skýc- h

výšin jež ho kolem ovinu-

jí Jakých překážek a nepříjem-
ností bude italským vojákům pře-tá- ti

až bude jim zápasit o každou

dolinu prohlubeň za prohlubní —

jámu za jámou — teprv mnohý z

nich s eíiutí zaklne na osud jenž

jim dal k opanování takovýto kus

začarované země V úctě :

Jí J Podhořák
i$ 1&

PUEBLO COLO říjen 1917

- "SO MÁŘI" (Vyňato ze

slováckých "Národních Novin"
27 ztří 1017) — Znamenitý če-

ský malíř Hanuš Sehwaiger byl

dobrým přítelem našeho slavného

básníka Svetozára Hurbana

Schwaiger dobře se cí-íív-
al

u llurbana v Turč Sv Mar-

tině na Slovači rovněž tak Ilur-ba- n

u Schwaigra v Praze Ale

když Sehwaiger jsa vychovaný
ve svobodném Holandsku posu-

zoval slovácký lid vytýkaje mu

že proč tak tupě mlčky trpí ma-

ďarské násilí a doložil : Hle vždyť

prý Holanďané dovedli vzdorovat
i poměrně větší španělské yu'esi-lef- !

Vajanský však mu na to

odpověděl: "Ty Soraár! Neznáš

naše poměry a soudíš o nich Ho-

landský národ chtěl podmanit ci-

zí ale Slováky otročí jich vlast-

ní od rod ilei!" Sehwaiger ne-

rozuměl co znamená slovo "So-már- "

Když mu byl Vajansky
vysvětlil že jest to tolik jako Č-

esky "Osel" Schwaigrovi se slovo

"Somár" tak zalíbilo že od toho

času rád ho užíval i v rozmluvě
i v listech Vajanskému psaných
Ba když potom byl namaloval

"Smrť hauzírník" (smrť
jako podomní kupec který sbírá

všecky věci od boháčů i od chu-

diny) poslal onen obraz pak Va-

janskému jako dar a dole na obraz

připsal takto: "Věnuje Ti Tvůj
Somár" Toto jen proto vzpo-
mínám aby se žádný laskavý čte-

nář těchto řádků neurazil když
povím že my Slováci jsme v ně-

kterém ©hledu Somáří Jinak má
toto slovo mezi západními národy

vám váš— Jos Vaculovic
: lst U S Inft Co D

Sehofield Brcks II T

jí

půlkruhu Nedaleko asi půl míle

vede prňsmyk kterým se možno

za krátký oas dostat k oceánu

Před námi asi deset yardů od po

13

Dcming New Mexico 7 října
1!)17 — Ctěná redakce "Pokro

sledních stanů táhne se "Fiing
Líne" Zákopy jsou vidětí bez

ku" přijměte srdečný můj poterčů pouze Čísla se bělají od 1

do 18 Kouká to vše mrtvě ale zdrav a milou vzpomínku! Nej tes? JěM%m}%fMidříve musím vám sdělit že mně

týdenní Pokrok v pořádku dochá
příchodem naším oživl jindy tak

tichý koutek plný idyl a proměnil
zí a dále vás upozorňují že máme

zasemovou adresu taík abysteflf jcm Káno v 6:15 jíž jsme leželi

mně mohli časopis správně zasí-

lat Jak vám zajisté známo celý

nás pluk byl nyní přetvořen na

těžké dělostřelectvo tak že 4 pě

na "Firíng Line za pásem ma-

jíce ty pravé pilulky z frankford-škéh- o

arsenáln na kterých jest

napsáno že lítnou rychlostí 2700
ve vteřině Jedni bylí posláni do

Kde jsem se jea tak nastudil?
Na tuto dnes nejvýš časovou

bývá mnohdy nesnadno od- -'

pověděti Ale jest také lépe pomý-

šleli na zlepšení povšechného tě-

lesného stavu a na výhost všemu

nastuzení vůbec než si dlouho lá-

mali hlavu otázkami na něž jest
již pozdě Tvrdošíjně vleklé na-

stuzení totiž znamená že tělo není

s to ubrániti se útokům chorobo- -

plodných zárodků Obranné síly
íěla stiženého zácpou jsou příliš
chatrné i jest nutno zvýšiťi život-

ní síly těla pomocí Trinerova Lé-

čivého Hořkého Vína (Triner's
American El ixir) Tento lék vy-

čistí žaludek a přinutí zažívací or-

gány aby plně konaly svou práci
Výsledky v případech zácpy bo-

lení hlavy nervosy povšechné sla-

bosti nedostatku chuti k jídlu po-

kleslé energie atd jsou obdivu-

hodné Cena $100 V lékárnách

Pro reumatisfflus neuralgii bole-

sti v kříži jakož i pro vymknuti-n- y

pohmožděniny otoky a pod'
nejspoleldivčjším prostředkem je
Trinerův Liniment Jeho součást-

ky jsou nejvýš účinné pří uvede-

ných bolestech Cena 25 a 50c v

lékárnách poStou 35 a 60c Jos
Triner velkovýrobce léků 1333—

1343 So Ashland ave Chicago —

šího nebraského pluku více nestá

zákopů ukazovatt a operovat! s vá nýbrž "127 pluk těžké polní

dělostřelby" Nám však to při-

padá jakobychom byli již pový

MTťi nazuy ueu jesi lam jxinm-n-
a

jiná sefnina Zákopy jsou spo-

jeny h "Firíng Linií" telefonem šili alespoň nebudeme muset to-

lik běhat Museli jsme se též stě-

hovat a sice ještě dvě míle dále od

města kam tedy nyní máme 4 mí-

le ačkoliv my tam příliS často ne-

chodíme ježto máme doma všeli

Já ležím prftti tomu nešťastnému

l číslu 11 Na každý terč střílí
%dva v zákopech mají takové stro-jj- e

na kterých jsou dva terč

Když jeden jde nahoru druhý jde
kou zábavu V místnostech Y

M C A ukazují nám dvakrát tý

dolů To jest fh tím účelem hy

dra mohlí střílet ňo jednoho mí--

-j v-

jtta každý do svého terče čímž dně pohyblivé obrázky a proto
bez nutné potřeby do mfota na-

chodíme — Víte — ono m to ani

nevyplAcí příliS často tam chodit

Na italském jevišti válašném umělých krytů cest a různých dů
fisetn mnoho času za námi

Jiou laviee a malí stolky kde za-7ii-tjí

kolík bodů kdo dosáhne

?Hen jst stíle spojen se zákopy

ležitých vojenských zařízení je často používáno Na obrázku naíem

vidíme kryt jedné z italských komunikačních liniíjelikož je tam víe náramně drahé


